2018年 2月 8日

各 位

東京都目黒区目黒二丁目 10番 11号

東電タウンプランニング株式会社

代表取締役社長 市田 雅之

株式会社オオバとの業務提携に関するお知らせ

 当社は、以下のとおり株式会社オオバ（以下「オオバ」という。）との間で、建設コンサルタ

ント業務等に係る業務提携を行うこととしましたので、お知らせいたします。

１．市場の背景

国土交通省は「社会資本整備計画」を 2015年 9月に閣議決定し、「安全安心インフラ」「生

活インフラ」の整備を重点的に進めており、地域防災の観点から無電柱化の重要性はますま

す高まっております。

２．業務提携の目的

 当社は、再開発関連事業等に係る電線類の架空・地中線設計、インフラ調整等の経験・ノ

ウハウを基に安心・快適なまちづくりを目指しております。

オオバは、土地区画整理や道路・下水道設計等に優れた技術力を有しており、国・地方公

共団体等の事業支援を通じて、社会資本の強靭化に貢献しております。

このため、両社が協働することにより、例えば、再開発や道路新設に併せた無電柱化の整

備等の都市基盤整備事業への支援をワンストップで対応することが可能となり、設計業務の

省力化、事業関係者との合意形成の効率化、事業期間の短縮、事業コストの縮減を図ること

が可能となります。

  本業務提携は、両社がこのようなお互いの専門性や強みを活かし、技術面の協力・補完関

係を構築し、両社の発展並びに良質な社会基盤整備に寄与することを目的としたものであり

ます。

３．業務提携の内容

  当社は、業務提携の目的を踏まえ、オオバと無電柱化等を中心とする建設コンサルタント

業務の共同事業展開について、必要に応じて次のとおりの業務提携を行うこととしました。

なお、本業務提携の内容は、両社が単独の判断で業務を実施することを妨げるものではあり

ません。

（１）両社が保有する技術・知識・経験等を相互に活用する関係の構築による業務提携

（２）国、地方公共団体及び民間企業からの受注案件に係る共同企業体の組成及び共同提案

による業務提携

４．業務提携相手先の概要

商号 株式会社オオバ

本店所在地 東京都目黒区青葉台 4丁目 4番 12-101号

代表者 代表取締役社長 辻󠄀本 茂

設立 昭和 22年 10月

資本金 21億 3,173万円（平成 29年 5月現在）

従業員数 524名（平成 29年 5月現在 連結）

事業内容 建設コンサルタント業務、事業ソリューション業務

＜本件に関する問い合わせ先＞

 東電タウンプランニング株式会社 企画部企画グループ 03-6372-6075（直通）

以上